

法人単位資金収支計算書

第一号第一様式(第十七条第四項関係)

社会福祉法人 豊寿会

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収入	061 介護保険事業収入	414,814,000	412,928,037	1,885,963	
	069 みやざき安心セーフティネット事業収入	200,000		200,000	
	072 経常経費寄附金収入	60,000	10,000	50,000	
	073 受取利息配当金収入	73,000	47,151	25,849	
	074 その他の収入	3,404,000	3,718,634	-314,634	
	079 事業活動収入計(1)	418,551,000	416,703,822	1,847,178	
	事業活動による支出	031 人件費支出	295,941,000	295,526,124	414,876
032 事業費支出		81,544,000	79,800,626	1,743,374	
033 事務費支出		32,832,000	29,724,532	3,107,468	
037 利用者負担軽減額		500,000	421,529	78,471	
038 支払利息支出		657,000	656,940	60	
041 事業活動支出計(2)		411,474,000	406,129,751	5,344,249	
103 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		7,077,000	10,574,071	-3,497,071	
施設整備	042 設備資金借入金元金償還支出	5,232,000	5,232,000	0	
	043 固定資産取得支出	10,911,000	10,726,792	184,208	
	047 施設整備等活動支出計(5)	16,143,000	15,958,792	184,208	
	106 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-16,143,000	-15,958,792	-184,208	
その他の収入	090 積立資産取崩収入		3,447,986	-3,447,986	
	099 その他の活動収入計(7)	0	3,447,986	-3,447,986	
その他の支出	051 積立資産支出	1,718,000	1,570,408	147,592	
	059 その他の活動支出計(8)	1,718,000	1,570,408	147,592	
	109 その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-1,718,000	1,877,578	-3,595,578	
	110 予備費支出(10)	1,568,000		1,568,000	
	111 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	-12,352,000	-3,507,143	-8,844,857	
	112 前期末支払資金残高(12)	12,352,000	367,662,002	-355,310,002	
	113 当期末支払資金残高(13)=(11)+(12)	0	364,154,859	-364,154,859	

法人単位事業活動計算書

第二号第一様式(第二十三条第四項関係)

社会福祉法人 豊寿会

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	161 介護保険事業収益	412,928,037	370,818,642	42,109,395
	171 経常経費寄付金収益	10,000	10,000	0
	174 サービス活動収益計(1)	412,938,037	370,828,642	42,109,395
	費用			
	131 人件費	297,448,546	265,816,243	31,632,303
	132 事業費	79,800,626	80,316,819	-516,193
	133 事務費	29,724,532	26,174,413	3,550,119
	137 利用者負担軽減額	421,529	417,325	4,204
	138 減価償却費	28,662,883	29,962,952	-1,300,069
139 国庫補助金等特別積立金取崩額	-14,747,396	-14,364,132	-383,264	
142 サービス活動費用計(2)	421,310,720	388,323,620	32,987,100	
203 サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-8,372,683	-17,494,978	9,122,295	
サービス活動	収益			
	176 受取利息配当金収益	47,151	46,680	471
	181 その他のサービス活動外収益	3,813,520	1,415,443	2,398,077
	182 サービス活動外増減収益計(4)	3,860,671	1,462,123	2,398,548
	費用			
	143 支払利息	656,940	711,876	-54,936
	148 その他のサービス活動外費用	94,886	0	94,886
148 サービス活動外増減費用計(5)	751,826	711,876	39,950	
206 サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,108,845	750,247	2,358,598	
207 経常増減差額(7)=(3)+(6)	-5,263,838	-16,744,731	11,480,893	
特別費用	151 固定資産売却損・処分損	15	2	13
	159 特別増減費用計(9)	15	2	13
	210 特別増減差額(10)=(8)-(9)	-15	-2	-13
214 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-5,263,853	-16,744,733	11,480,880	
繰越	215 前期繰越活動増減差額(12)	539,440,620	556,185,353	-16,744,733
	216 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	534,176,767	539,440,620	-5,263,853
	220 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	534,176,767	539,440,620	-5,263,853

